
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАЗЕТА ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Вестник
Виледи

№ 15№ 1508 декабря 2021 года08 декабря 2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯАДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИАРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2021             № 90-нп08.12.2021             № 90-нп
с. Ильинско-Подомское с. Ильинско-Подомское 

О назначении сходов граждан по вопросу пере-О назначении сходов граждан по вопросу пере-
именования населенных пунктов Вилегодского именования населенных пунктов Вилегодского 
муниципального округа Архангельской областимуниципального округа Архангельской области

 В соответствии со статьей 27.1 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6.2 закона Ар-
хангельской области от 23.09.2004 №259-внеоч.-
ОЗ «О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере правового регу-
лирования организации и осуществления мест-
ного самоуправления», решением Собрания де-
путатов Вилегодского муниципального округа 
от 26.01.2021 № 60 «Об утверждении Положе-
ния о сходе граждан, проживающих на террито-
рии Вилегодского муниципального округа»,  ру-
ководствуясь  статьей  22 Устава   Вилегодско-
го   муниципального округа,        Администрация       
Вилегодского        муниципального        округа 
п о с т а н о в л я е т:п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить и провести сходы граждан по 
вопросу переименования населенных пунктов 
Вилегодского муниципального округа Архан-
гельской области.
2. Установить дату, место и время проведения 
сходов граждан в соответствии с приложением.
3. Для организации и проведения сходов граж-
дан создать организационную комиссию в со-
ставе:
Елезов С.Л. – руководитель аппарата админи-
страции, начальник Управления по организа-
ционной деятельности, делам ГО и ЧС админи-

страции Вилегодского муниципального округа, 
председатель комиссии;
Федяева Н.Н. – заместитель начальника Управ-
ления по организационной деятельности, делам 
ГО и ЧС, начальник отдела организационной ра-
боты, заместитель председателя комиссии;
Быковская Е.В. – главный специалист отдела по 
организационной работе и местному самоуправ-
лению, секретарь комиссии;
Гомзякова И.М. – начальник архивного отдела 
Администрации Вилегодского муниципального 
округа.
Старцева Г.А. – председатель Общественного 
совета (по согласованию).
4. Предложения по вопросу, вынесенному на 
сходы граждан, принимаются по адресу: с. 
Ильинско-Подомское, ул. Советская, д.32, каб. 
№ 24(26) в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 ча-
сов со дня опубликования настоящего постанов-
ления и не позднее 3 дней до даты проведения 
схода граждан.
5. Организационной комиссии по проведению 
сходов граждан обеспечить рассмотрение по-
ступивших предложений, обобщить их и озву-
чить в ходе схода граждан.
6. Отделу по организационной работе и местно-
му самоуправлению подготовить распоряжение 
о создании рабочих групп по подготовке вари-
антов нового наименования переименовываемо-
го населенного пункта в срок до 10 декабря 2021 
года.
7. Настоящее постановление опубликовать в му-
ниципальной газете Вилегодского муниципаль-
ного округа «Вестник Виледи» и разместить на 
официальном сайте Администрации Вилегод-
ского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в раз-
деле «Документы».
8. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его официального опубликования.
Глава Вилегодского муниципального округа  Глава Вилегодского муниципального округа  

А.Ю. АксеновА.Ю. Аксенов



2    Вестник Виледи

 
  

  
         

  08.12.2021  90 -  
 

 
  ,      

      
    

 
 

  

   

.  21.12.2021 10.00 .  
  

  
.  

(  
 

) 

22.12.2021 10.00 .  
   5 

.  
(  

 
) 

22.12.2021 12.00 .  
 -  

 
  

       
    

 
  

«          
»  23.09.2004   884 (  .  24.06.2021  426-27- ) 

 
       

         
 ,  ,  ,  , 

        6  2003   
131-  «         

» (        29.05.2020 .  268-
17- ). 

 4. 

       
(   –  - )  :  

    (   –   
). (         29.09.2020 .   

295-19- ) 

08 декабря  2021 года, среда08 декабря  2021 года, среда



3Вестник Виледи

 31. 

      «    
»              ,   , ,  
, , , , , 
,  ,  ,  ,  , , , , 

, , ,  ,  
,    ,    ,   ,   , ,    

,    ,   ,   ,   , 
,  ,  ,  ,  ,  , 

,  ,  ,  ,  , , , 
,  ,  , , , , 

,  ,  ,  ,  ,  , 
,   ,      ,  , 

,   ,   ,  ,    ,  , 
,  ,  ,  ,   ,    , , 

, ,  , , , 
,  ,    ,  ,  ,  , 
,   ,   ,   ,   , 

,    ,      ,   ,   , 
,  ,  , , , , , 

,  ,  , , ,  
,   ,   ,   ,  ,  , , 

, , , , , , 
,  ,  ,  ,  , , 

,  ,  ,  , , , 
, ,    ,  , 

,  ,  ,  , , , 
, , , , , , 
, , ,  , , , 

, , , ,   69, , 
,  ,  ,  , - , 

, , , , , , , 
      , ,     1141 

, 1147 , 1153 . 
     (           29.09.2020 .  295-
19- ). 
  

        18  1997   
152-  «    »,     23 

 2009     65-5-  «  -    
»       ,   

   23.09.2004   258- .-  «      
    »,    

,         
    -   

        
,       , 

         
 . 

08 декабря  2021 года, среда08 декабря  2021 года, среда



4     Вестник Виледи

 

         
       

    20.10.2021   86-  «    
       

       
». 

         
 . 
1. .  (      ) – 5 
; 

.  (      ) – 
2 ,   . 

2. .  (      ) – 1 
,   . 

.  (      ) – 18 
. 

3. .  (      ) – 
1 ,   . 

.  (      ) – 7 
. 

4. .  (      ) 
.  (      , 
   « ») –   . 

 

 . 

         -
 .      ,   

           
«  »  .    -  

      VIII-      
       –   
 / .  

 01.01.1981 .  .   – 13 ,   – 20 
. (  11 . 2 . 391 .16). 

  -    
  1984 ,         

   . , 4 .   . 
  30-    .     « ».  

   1959 . 12  1959    « » 
  -  « »  . , «  ». 

08 декабря  2021 года, среда08 декабря  2021 года, среда



5     Вестник Виледи

         46/47    
 3,5 .   7  – 2, 8-11  – 6 . 

 01.01.2009  .    – 2 . (  11 .2 . 
955 .4). 

:  -    
    -  .1997 . .  . 271; . 311.   1 

.2. . 1 .75;  -     
 1984 . .38.   11.  

          – 
   .      

,           
   «  »  .    

-        VIII-
          

  –    / .  
 01.01.1981 .  .   – 14 ,   – 30 

. (  11 .2 .391 .18). 
  -    

  1984 ,        
   . , 6 .   . 

  30-    .      . .  
         46/47     

4 .   7  – 4, 8-11  – 6 . 
47/48 .  –  7  1 ,  8-11  – 5 . 

 01.01.2009  .    – 1 . (  11 .2 .655 
.7). 

:  -    
    -  .1997 . .  .270; .310.   1 .2. 

. 1 .12;   1 .2. .10 .13   175 .2 .4 .22.   62 .1. .23 

.1.  -      
1984 . .36.   08 .1. .192 .   11 .1. .391 .17.  

          – 
   .      

,           
   «  »  .    

-        VIII-
          

  –    / .  
 01.01.1981 .  .   – 5 ,   – 14 

. (  11 .2 .391 .18). 
  -    

  1984 ,        
   . , 2 .   . 

  30-   .      «  ».  
          46/47 .  

   1 .   7  – 1, 8-11  – 5 . 
47/48 .  –  7  1 .,  8-11  – 4 . 

 01.01.2009  .    – 1 . (  11 .2 .655 
.6). 

:  -    
    -  .1997 . .  .270; .310.  

-      1984 . .36.  

08 декабря  2021 года, среда08 декабря  2021 года, среда



6     Вестник Виледи08 декабря  2021 года, среда08 декабря  2021 года, среда

 
          – 

   .      
,           

   «  »  .    
-        VIII-

          
  –    / .  

 01.01.1981 .  .   – 4 ,   – 6 
. (  11 .2 .391 .18). 

  -    
  1984 ,        

   . , 6 .   . 
  30-    .      « ».  

     ,     46/47  
   2 .   7  – 1, 8-11  – 6 . 

47/48 .  –  7  0,  8-11  – 9 . (   136 . 1 .50 . 1 ) 
 01.01.2009  .    – 4 . (  11 .2 

.655 .7). 
:  -    

    -  .1997 . .  .270; .310.   1 
.2. . 1 .12;   1 .2. .10 .13   175 .2 .4 .22.   62 .1. .23 

.1.  -      
1984 . .36.   08 .1. .192 .   11 .1. .391 .17.  

   . .  

 
 

Учредитель и издатель:  Учредитель и издатель:  
Администрация  муниципального Вилегодского муниципального округаАдминистрация  муниципального Вилегодского муниципального округа
 с. И-Подомское, ул. Советская д.32., тел. (81843) 4-20-11 с. И-Подомское, ул. Советская д.32., тел. (81843) 4-20-11
Тираж  50 экз. Распространяется  бесплатно.Тираж  50 экз. Распространяется  бесплатно.
Подписано в печать 08.12.2021 г. в 15-00, по графику 08.12.2021 в 15-00.  Подписано в печать 08.12.2021 г. в 15-00, по графику 08.12.2021 в 15-00.  
Отпечатано в администрации Вилегодского муниципального округаОтпечатано в администрации Вилегодского муниципального округа


